
V
5 COMERCIO V lC O M tH ItH C M  f  WFOh VICA LTXM M t

CKPJ 20.120 227/0001 -Híi CQF 06 34-1.740-5 
Rttcv: SÃO PtÜHO 1661 LJ 04  -CENTRO 

^JUAZEIRO DO NORTE -Ce-

PROPOS I A DK PREÇO < ONSOUfXMM 
BOA M A C  KM

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2026.09.10.6Í-PE 
AO
PREGOEIRO DA PREFEITL RA Ml NIC IP AL Dl- BOA VIAGEM

DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIREl I Ml 
ENDEREÇO R SAO PEDRO LOJA 4 CLP 63 010-0 !0 
CNPJ N° 20 120.227/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL Ol i MUNICIPAL 06 341 740-5
PROPRIETÁRIO:LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA
GR 20050990553.15
CPE 043 253.253-60
EM Al LDDP 1930/à'HOTMAI I. COM
FONE. 88 35661850
VALIDADE DA PROPOSTA. 60 DIAS
BANCO BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA N* 5989-7
CONTA CORRENTE N* 10970-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENT ÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO IX ) MUNICÍPIO DE KO-CF.

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÕES UNDIADF MARCA QUANT IDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 I ! 1433 - GELADEIRA /REFRIGER ADOR 2991/1 UND SM ALTEC 3 RS 1 100.00 RS 3 300,00
3 1 -i 1435 - FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAI POTÊNCIA DF NO MÍNIMO 800W. RESERVATÓRIO EXTERNO E DESCANSO DE 

SILICONE
UND CANMA.X 1 RS 599,00 RS 599.00

4 I 11418 - AR CONDICIONADO CUMATIZACAO APENAS FRIO, TIPO SPUT DE NO MIN1M0 7 00« BTUS UND AURATTO 22 RS 1.000,00 RS 22.000,00
5 n 11436 GELADEIRA /REFRIGERADOR CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 280 LJ 1 ROS UND ESMALTEI r  4 RS 950.00 RS 3 800,00
6 1 11417 - BEBEDOURO /PI JRII-IC AIX1R Ri F RIOERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES ACO PINTADO. UND BRITA NI A 5 RS 500,00 RS 2.500,00
8 1 11459 - CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE UMAS ENDODONTICAS CAPACIDADE DF NO MÍNIMO 24 UND NOBANO 2 RS 45,00 RS 90.00

VALOR GLOBAL DA PROPOS! A RS 32.289.00 (TRINTA I IX)IS MH. DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS )

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME O EDITAI E CONTRATO 

VAI IDADE DA PROPOSTA CONFORME O EDíT Aí . F. CONTRATO

NOS PREÇO COTADO JA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/O ti ABATIMENTOS, IMPOSTOS TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS. OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, P RE VIDENCI ARI AS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES 
F. DESLOC AMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A  CONTRAT AÇÃO

O PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO EDITAL.

___ _______  JUAZEIRO DO NORTE-CE 29 DE SETEMBRO DE 2020

r

— C e / k z i

r
DDP COMERCIO l CONVE>rf:NCIAI. E INFORMÁTICA EI RITE-Ml 

" ÍO 1 20 227/0001-88 
LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 

CPE 043.253.253-60

a**4 C° X -



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE 
CNPJ N° 07.963.515/0001-36
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 2020.09.10.01-PE

PROPOSTA DE PREÇO
Produto:
Item Marca Modelo Quantidade Alíquota
02 Novamec LVH 51 01 simples

Valor Unitário: R$: 27.999,00
Valor Total do Item: R$: 27.999,00 (Vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais) 

Produto: LVH - LAVADORA HOSPITALAR 

Descrição Técnica:
CORPO EXTERNO: Laterais de apoio em chapa de aço SAE-1020 com tratamento químico 
anticorrosivo por imersão pelo processo e-coat e pintura eletrostática a pó ou aço inox AISI 
304 (opcional), base estrutural em chapa de aço SAE-1020 com tratamento químico 
anticorrosivo por imersão pelo processo e-coat e pintura eletrostática a pó. Revestimento 
interno com chapas de aço inoxidável AISI-304. Tambor externo confeccionado em aço inox 
AISI 304 fixados com parafusos e porcas em aço inox, dobradiças fabricadas em aço inox 
AISI 304, portas externas fabricadas em aço inox AISI 304 com visor de vidro para o interior 
da máquina, travas mecânicas para fechamento das portas fabricadas em aço inox AISI 304. 
BARREIRA: Confeccionada em chapa aço 1020 com tratamento químico anticorrosivo por 
imersão pelo processo e-coat e pintura eletrostática a pó ou aço inox AISI-304 (opcional). 
Amplo visor de ambientes.
CESTO: Fabricado em chapa de aço inox AISI-304 simetricamente perfurados e repuxados. 
Portas corrediças com trincos de pressão. Batedeiras internas fabricadas em chapa de aço 
inoxidável AISI-304 simetricamente dispostas, oferecendo uma maior ação mecânica.

FUNCIONAMENTO DO SISTEMA ELETRICO: Composto por painel de comando de ambos
os lados (Sujo e Limpo).

v  Painel do lado Sujo: Chave geral localizada acima do painel de comando, chave liga 
/desliga, alarme sonoro que avisa fim de cada ciclo, botão para posicionamento do 
cesto interno, timer/temporizador com termômetro digital, botão com lâmpada 
sinalizadora para reset do sistema de segurança, botões liga/desliga alarme sonoro e 
botão de emergência;

^  Painel do lado Limpo: Botão para posicionamento do cesto interno, alarme sonoro que 
avisa fim de cada ciclo, botão de emergência e botões liga/desliga alarme sonoro;

^  Motores elétricos de indução e painel de comandos nas opções 220V ou 380V 
trifásico.

SEGURANÇA:



MEDIFARR EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA%+a ssara  /

• Tampa de proteção do mancai e tampa lateral das polias, motor elétrico e caixa de 
comando, confeccionadas em chapa de aço 1020 com tratamento químico 
anticorrosivo por imersão pelo processo e-coat e pintura eletrostática a pó, 
proporcionando maior durabilidade e melhor acabamento;

• Sensor Magnético Codificado de segurança para controlar a abertura e o fechamento 
das portas conforme a NR-12, somente liberando o funcionamento do equipamento 
com as portas fechadas;

• Botões de emergência dos lados limpo e sujo;
• Moto freio (frenagem automática), garantindo que o tambor da máquina permaneça 

parado com a máquina desligada.
• Travas mecânicas para fechamento das portas em aço inox AISI 304;
• Área com comandos independentes e Inter travados inibindo operações simultâneas;
• Dispositivos de segurança de acordo com a norma NR-12;
• Leia o manual técnico que acompanha o equipamento.

DECLARAMOS QUE:

v' O prazo de validade da proposta será de 60 (SESSENTA) dias, a contar da data da 
sua apresentação;

s  O prazo de entrega é de 45 (Quarenta e cinco) dias 
^  Garantia total de 12 meses a contar da emissão da Nota Fiscal;
*  O Frete CIF;
^  Conta Bancária da Empresa: Banco Brasil - AG: 1487-7 CC: 12504-0 
^  Condição de pagamento conforme o edital; 
s  Forma de Entrega conforme o edital;

JOAO Assinado de forma 
d ig ita l p o r JOAO 
ALFREDO DE 
OLIVEIRA:60485965020 
Dados: 2020.09.28 
09:14:30 -03-00'

ALFREDO DE 
OLIVEIRA:60 
485965020

Caxias do Sul, 22 de setembro de 2020

João A. de Oliveira 
CPF 604.859.650-20



MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI - ME 
CNPJ: 20.371.330/0001-09 -  INSC. ESTADUAL: 797.056.768.113

RUA: FRANÇA, 1950 -  BAIRRO: VILA ELISA V<v 
CEP 14075-490 -  RIBEIRÃO PRETO - SP '

FONE: (16) 3325-2928 
E-mail: licitacoes@mundirepresentacoes.com.bií

h’ÀCÍ|(v/A

%  ASSINATURA /

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

PREGÃO ELETRÔNICO: 2020.09.10.01-PE 
PROCESSO: -

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DAS EMENDAS 
PARLAMENTARES FEDERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE N° 1160-01: 1150-02:1170-04:1150- 
01:1150-03 E 1170-03, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA
VIAGEM-CE

DECLARAÇÕES

Declaro conhecer os termos do Edital e estou de pleno acordo com as regras nele estabelecidas.

Declaro que todos os itens ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação de 
nossa empresa, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 
comprometemos, caso seja o vencedor, a efetivar a substituição, sem ônus, do (s) produto (s) que vier 
(em) a ser rejeitado (s) pela Administração e Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação 
exigidos nesta licitação;

PROPOSTA COMERCIAL

>e$criç3o do  P rod uto Q u a n t M arca M o d e lo Anvisa
V a lo r V en da  

U n itá rio

V a lo r V en d a  

T ota l

7
DESTILADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE ATÉ
5
LITROS/HORA.

8 BIOSYSTEM
DESTILADORA

2Z0V ISENTO R$ 790,00 R$ 6 .320 ,00

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 6 .3 2 0 ,0 0

TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO (SEIS MIL TREZENTOS E VINTE
REAIS).

Outorgada: Beatriz Peccia De Souza
Página 1 de 2

O
!»

*
*



MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI - ME 
CNPJ: 20.371.330/0001-09 -  INSC. ESTADUAL: 797.056.768.113 

RUA: FRANÇA, 1950 -  BAIRRO: VILA ELISA 
CEP 14075-490 -  RIBEIRÃO PRETO - SP 

FONE: (16) 3325-2928 
E-mail: licitacoes@mundirepresentacoes.com.br

DEMAIS CONDIÇÕES

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL 
AG 3235-2 
C/C 38591-3

DECLARO que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega 
de seu respectivo envelope (art. 64, § 3° da Lei Federal ne 8.666/93).

DECLARO, sob as penas da lei, que o fornecimento ocorrerá em conformidade com as especificações 
constantes no Termo de Referência, as normas técnicas aplicáveis e a legislação ambiental.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital.

PERÍODO DE ENTREGA: Conforme edital.

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos 
incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, 
material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

DECLARO que a validade dos produtos é superior a 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

Rn 071 cnn/n^ni nqí
R ibe irão  P reto , 29  de s e te m b ro  de 2020 .

BEATRIZ PECCIA DE SOUZA 
RG 55.069.889-9 
CPF 436.169.268-82

Outorgada: Beatriz Peccia De Souza
Página 2 de 2

mailto:licitacoes@mundirepresentacoes.com.br



